
 

Biskupové se modlili na poušti 
Minulý týden prožili čeští  a moravští biskupové duchovní cvičení v Izraeli,  

modlili se na poušti i u Božího hrobu. 
 

Téma: Svědomí 
Nutnost volit mezi dobrem a zlem potkala v životě patrně každého.  

Stejně jako téměř každý zná, jak svědomí umí vyčítat. 
 

Jdi na venkov! 
Právě tak vybídl obrozenec Ludvík Rittersberg spisovatelské kolegy, když 

pátrali po zdrojích pro národní tvorbu. Stejnojmenná výstava v Západočeské 
galerii ukazuje, jak tuto výzvu proměňují umělci až do dnešní doby. 

 

Křesťan v rozbouřených časech 
Jak být solí a světlem v rozdělené společnosti?  

 

Práci mezi Romy bych neměnil 
Romské poutě nebo živelné modlitby chval – to si představíme, když se 

řekne „pastorace Romů“. Na východě Slovenska tvoří až polovinu 
obyvatelstva. Práci Řeckokatolické romské misie  

představuje její ředitel P. MARTIN MEKEL. 
 
 

Příště: HAZARD 
I před těmi nejbližšími se mu dařilo tajit svou druhou tvář hráče. 

Propadl jedné z nejhůř patrných závislostí: gamblerství.  
Více v rubrice Doma.  

Mše svatá uprostřed izraelské kamenité pouště, která je teď na jaře plná 

života. Oltář si poutníci vlastnoručně vybudovali z kamenů,  

které našli v okolí.    

Snímek biskup Martin David 


